

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างอาคารห้องน้ำ(ข้างหอประชุมเทศบาลตำบลห้างฉัตรแม่ตาล)
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลห้างฉัตรแม่ตาล
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๑,๕๐๐,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงาน โครงการก่อสร้างอาคารห้องน้ำ(ข้างหอประชุมเทศบาลตำบลห้างฉัตรแม่ตาล)จำนวน ๑,๕๐๐,๐๐๐ บาท ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๗.๕๐ เมตร ยาว ๑๕.๖๐ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๑๗.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลห้างฉัตรแม่ตาล พร้อมป้ายมาตรฐานฯ ๑ ป้าย ค่าพิกัดละติจูด ๑๘' ๒๐" ๑๑.๔๗" ลองติจูด ๙๙' ๒๑" ๘.๑๗"
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ ตุลาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๑,๕๐๑,๕๐๐.- บาท
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
  - ๖.๑ ตามแบบแสดงราคากลาง ปริมาณงาน วัสดุ และค่าแรงงาน (แบบ ปร.๔) จำนวน ๒ แผ่น
  - ๖.๒ ตามแบบสรุปราคาก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) จำนวน ๘ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  ๑. นายทวิช จำปาวิน ..... ผู้อำนวยการกองช่าง ..... ประธานกรรมการ
  - ๒ นายจักริน คีรีวรรณ ..... นายช่างโยธาชำนาญงาน ..... กรรมการ
  ๓. นายพิษณุ สุขคำเมือง ..... เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน ..... กรรมการ



## แบบสรุปราคางานอาคาร

โครงการ ก่อสร้างอาคารห้องน้ำ(ข้างอาคารหอประชุมเทศบาลตำบลห้างฉัตรแม่ตาล)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านแม่ฮาว ต.ห้างฉัตร อ.ห้างฉัตร จ.ลำปาง

ประมาณการ : กองช่าง เทศบาลตำบลห้างฉัตรแม่ตาล

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลห้างฉัตรแม่ตาล

คำนวณราคาวันที่ 30 ตุลาคม 2563

ค่าพิกัด ละติจูด 18° 20' 11.47" ลองจิจูด 99° 21' 8.17"

ลำดับ	รายการ	ค่าต้นทุน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้าง(บาท)	หมายเหตุ
1	งาน / กลุ่มงาน .....อาคาร.....	1,117,903.00	1.3031	1,456,739.39	
2	งาน / กลุ่มงาน .....ครุภัณฑ์จัดซื้อ....	42,800.00	0	42,800.00	
3	ป้ายโครงการ 1 ป้าย			2,000.00	
สรุป	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย	0%			
	- เงินประกันผลงานหัก	0%			
- ดอกเบี้ยเงินกู้	5%				
- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%				
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	1,501,539.39			
	งบประมาณ	1,501,500.00			
ตัวอักษร (-หนึ่งล้านห้าแสนหนึ่งพันห้าร้อยบาทถ้วน-)					

พื้นที่ดำเนินการ

117.00

ตร.ม.

เฉลี่ยราคา ตร.ม..ละ

12,833.33

บาท

ระยะเวลาดำเนินการ 120 วัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายทวิช จำปาวิน)

ประธานกรรมการ

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....

(นายจักริน ศิริวรรณ)

กรรมการ

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....

(นายพิษณุ สุขคำเมือง)

กรรมการ

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน



## แบบสรุปราคางานอาคาร

โครงการ ก่อสร้างอาคารห้องน้ำ(ข้างอาคารหอประชุมเทศบาลตำบลห้างฉัตรแม่ตาล)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านแม่ฮาว ต.ห้างฉัตร อ.ห้างฉัตร จ.ลำปาง

ประมาณการ : กองช่าง เทศบาลตำบลห้างฉัตรแม่ตาล

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลห้างฉัตรแม่ตาล

คำนวณราคาวันที่ 30 ตุลาคม 2563

ค่าพิกัด ละติจูด 18° 20' 11.47" ลองจิจูด 99° 21' 8.17"

ลำดับ	รายการ	ครุภัณฑ์ต่อ หน่วย	จำนวน ต่อหน่วย	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VET)7%	ค่าก่อสร้างรวมเป็น เงิน(บาท)
1	ถังน้ำสแตนเลสขนาดจุ 2,000 ลิตร (มอก.)	14,300	1	1.07	15,301.00
2	ปั้มน้ำชนิดอัตโนมัติขนาด 150 วัตต์	5,729	1	1.07	6,130.03
3	เครื่องเป่ามืออัตโนมัติ Hand dryer	2,942	3	1.07	9,443.82
4	เครื่องพ่นน้ำหอมอัตโนมัติ เครื่องฉีดน้ำหอมพร้อมรีโมท	1,190	3	1.07	3,819.90
5	กริ่งสัญญาณไฟฉุกเฉินขนาด 6" กระแสไฟ 24V. ความดัง 85 db.	725	1	1.07	775.75
6	เครื่องจ่ายสบู่เหลวเซ็นเซอร์ ตรวจจับได้ OTHER(CT)หรือเทียบเท่า	2,295	3	1.07	7,366.95
	รวมค่าก่อสร้าง				42,837.45
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ				42,800.00
	ตัวอักษร (-สี่หมื่นสองพันแปดร้อยบาทถ้วน-)				

พื้นที่ดำเนินการ

- ตร.ม.

เฉลี่ยราคา ตร.ม..ละ

- บาท

(ลงชื่อ).....

(นายทวิช จำปาวิน)

ประธานกรรมการ

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....

(นายจักริน ศิริวรรณ)

กรรมการ

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....

(นายพิชญ์ สุขคำเมือง)

กรรมการ

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน





## แบบสรุปรายงานก่อสร้างงานอาคาร

โครงการ ก่อสร้างอาคารห้องน้ำ(ข้างอาคารหอประชุมเทศบาลตำบลห้วยฉัตรแม่ตาล)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านแม่ฮาว ต.ห้วยฉัตร อ.ห้วยฉัตร จ.ลำปาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลห้วยฉัตรแม่ตาล

ปริมาณงาน กว้าง 7.50 ยาว 15.60 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 117.00 ตร.ม.

ประมาณการ : ก่อสร้าง เทศบาลตำบลห้วยฉัตรแม่ตาล

ค่าพิกัด ละติจูด 18° 20' 11.47" ลองจิจูด 99° 21' 8.17"

จำนวนราคาวัดวันที่ 30 ตุลาคม 2563

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	<b>งานโครงสร้างวิศวกรรม</b>								
	1.1 ขุดดินฐานรากและถมดิน	31.87	ลบ.ม.	-	-	125.00	3,983.75	3,983.75	
	1.2 ถมทรายรองพื้นอัดแน่น	32.65	ลบ.ม.	180.00	5,877.00	99.00	3,232.35	9,109.35	
	1.3 คอนกรีตหยาบ(ผสมเอง)	1.22	ลบ.ม.	986.94	1,204.07	398.00	485.56	1,689.63	
	1.4 คอนกรีตผสมเสร็จ(240Ksc.แบ่งCute28วัน)	31.99	ลบ.ม.	1,940.00	62,060.60	391.00	12,508.09	74,568.69	
	1.5 เหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 Ø 6 มม.	332.43	กก.	17.94	5,963.79	4.10	1,362.96	7,326.76	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 Ø 9 มม.	962.03	กก.	16.93	16,287.17	4.10	3,944.32	20,231.49	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD 30 Ø 12 มม.	445.92	กก.	15.62	6,965.27	3.30	1,471.54	8,436.81	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD 30 Ø 16 มม.	1,317.02	กก.	17.17	22,613.23	3.30	4,346.17	26,959.40	
	- ลวดผูกเหล็ก	91.72	กก.	33.65	3,086.38	-	-	3,086.38	
	1.6 ไม้แบบ (ใช้ 50%)	70	ลบ.ฟ.	467.29	32,710.30	133.00	9,310.00	42,020.30	
	- ไม้ค้ำยัน ไม้แบบ 30%	21	ลบ.ฟ.	448.60	9,420.60	-	-	9,420.60	
	- ตะปู	17.5	กก.	37.38	654.15	-	-	654.15	
	1.7 เหล็กรูปพรรณ โครงหลังคา,เสา,ผนัง ไขว้ด้านหน้า-ข้าง								
	100x50มม.หนา 1.2 มม. (นน.13 กก.)	1,248.73	กก.	25.95	32,404.54	6.40	7,991.87	40,396.42	ผนัง ไขว้ด้านหน้า,ข้าง
	150x150มม.หนา 4.5 มม. (นน.120 กก.)	871.2	กก.	21.76	18,957.31	6.50	5,662.80	24,620.11	เสารับ โครงหลังคา
125x50มม.หนา 3.2 มม. (นน.47.7 กก.)	383.19	กก.	22.58	8,652.43	5.60	2,145.86	10,798.29	โครงหลังคา	
100x50มม.หนา 3.2 มม. (นน.38-39 กก.)	694.42	กก.	21.84	15,166.13	5.40	3,749.87	18,916.00	โครงหลังคา	
75x45มม.หนา 2.3 มม. (นน.21 กก.)	605.18	กก.	20.79	12,581.69	5.10	3,086.42	15,668.11	โครงหลังคา	
-pi หนา 6 มม.(หัวเสาทุกต้นและปิดหัวระแนง ไขว้ด้านหน้า)	47.39	กก.	20.09	952.07	5.00	236.95	1,189.02		
						<b>รวม</b>	<b>319,075.25</b>		



## แบบสรุปรายงานก่อสร้างงานอาคาร

โครงการ ก่อสร้างอาคารห้องน้ำ(ข้างอาคารหอประชุมเทศบาลตำบลห้วยฉัตรแม่ตาล)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านแม่ฮาว ต.ห้วยฉัตร อ.ห้วยฉัตร จ.ลำปาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลห้วยฉัตรแม่ตาล

ปริมาณงาน กว้าง 7.50 ยาว 15.60 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 117.00 ตร.ม.

ประมาณการ : กองช่าง เทศบาลตำบลห้วยฉัตรแม่ตาล

ค่าพิกัด ละติจูด 18° 20' 11.47" ลองจิจูด 99° 21' 8.17"

คำนวณราคาวันที่ 30 ตุลาคม 2563

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
2	<b>งานสถาปัตยกรรม</b>								
	<b>2.1 งานมุงหลังคา</b>								
	-หลังคาเมทัลชีสสีน้ำตาลหนา 0.35 มม. ขนาด กว้าง 0.80 ม. ยาว 8.70 ม.	15.00	แผ่น	772.38	11,585.70	-	-	11,585.70	
	-หลังคาเมทัลชีสสีน้ำตาลหนา 0.35 มม. ขนาด กว้าง 0.80 ม. ยาว 1.35 ม.	14.00	แผ่น	119.85	1,677.90	-	-	1,677.90	
	-แผ่นหลังคาโปร๊องแสงแผ่นขาวขุน กว้าง 0.80 ม. ยาว 6.40 ม.	7.00	แผ่น	1,704.64	11,932.48	-	-	11,932.48	
	-ครอบข้าง/หน้าจั่ว เมทัลชีส สีน้ำตาล หนา 0.35 ม. พับขอบ 15 ซม.	34.12	ม.	70.09	2,391.47	-	-	2,391.47	
	-ค่าแรงประกอบติดตั้งหลังคา เมทัลชีสฯ	145.46	ตร.ม.	-	-	70.00	10,182.20	10,182.20	
	-สกรูเกลียวยาว 2" ยึดแผ่นเมทัลชีสฯ	207.00	ตัว	1.86	385.02	-	-	385.02	
	<b>2.2 งานผนังก่อด้วยวัสดุก่อ</b>								
	-ก่ออิฐมอญครึ่งแผ่น	66.16	ตร.ม.	314.75	20,823.86	229.00	15,150.64	35,974.50	
	-ก่ออิฐมอญเต็มแผ่น	68.88	ตร.ม.	638.50	43,979.88	307.00	21,146.16	65,126.04	
	-เสาเอ็นและเอ็นทับหลัง (ชนิดก่อครึ่งแผ่น)	57.7	ม.	91.14	5,258.78	44.00	2,538.80	7,797.58	
	-เสาเอ็นและเอ็นทับหลัง (ชนิดก่อเต็มแผ่น)	57.3	ม.	133.70	7,661.01	62.00	3,552.60	11,213.61	
	-เค้เตอร์ คสล. กว้าง 0.60 ม.	9.5	ม.	696.26	6,614.47	208.00	1,976.00	8,590.47	
	<b>2.3 งานตกแต่งผิวผนัง</b>								
	-ผนังบุกระเบื้องเซรามิกชนิดผิวลวดลาย ขนาด 10"x16"	161	ตร.ม.	268.41	43,214.01	166.00	26,726.00	69,940.01	
	<b>2.4 งานฉาบปูน</b>								
	-ผนังฉาบปูนรองพื้น ใ้ปูนกระเบื้องฯ	161	ตร.ม.	52.96	8,526.56	70.00	11,270.00	19,796.56	
	-ผนังฉาบปูนผิวขัดมัน	79.44	ตร.ม.	63.14	5,015.84	87.00	6,911.28	11,927.12	
	<b>รวม</b>							<b>268,520.66</b>	







## แบบสรุปราคางานก่อสร้างงานอาคาร

โครงการ ก่อสร้างอาคารห้องนำ(ข้างอาคารหอประชุมเทศบาลตำบลห้างฉัตรแม่ตาด) สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านแม่สาว ต.ห้างฉัตร อ.ห้างฉัตร จ.ลำปาง  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลห้างฉัตรแม่ตาด ปริมาณงาน กว้าง 7.50 ยาว 15.60 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 117.00 ตร.ม.

ประมาณการ : กองช่าง เทศบาลตำบลห้างฉัตรแม่ตาด

ค่าพิกัด ละติจูด 18° 20' 11.47" ลองจิจูด 99° 21' 8.17"

คำนวณราคาวันที่ 30 ตุลาคม 2563

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	-กระจกเงาเรียบแบบติดผนัง ขนาด 50x70 ซม.	8	ชิ้น	449.00	3,592.00	70	560.00	4,152.00	
	-ค่าแรงติดตั้ง เครื่องเป่ามืออัตโนมัติ Hand dryer	2	ชุด	ครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์	200	400.00	400.00	
	-ค่าแรงติดตั้ง เครื่องพ่นน้ำหอมอัตโนมัติ เครื่องฉีดน้ำหอมพร้อมรีโมท	3	ชุด	ครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์	357	1,071.00	1,071.00	
	-ค่าแรงติดตั้ง เครื่องจ่ายสบู่เหลวเซ็นเซอร์ตรา คอตโต้ รุ่นOTHER(CT)	2	ชุด	ครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์	55	110.00	110.00	
	-รางน้ำสแตนเลสหนา 1 มม. กว้าง 6 นิ้ว	14.25	ม.	800.00	11,400.00	25	356.25	11,756.25	
	-ตะแกรงดักกลิ่นสแตนเลสติดตั้งกับท่อพีวีซี2-2.5 หน้าแปลน 3.5 นิ้ว ทรายคอตโต้	3	ตัว	246.50	739.50	73	219.00	958.50	
	รุ่น FLOOR DRAIN รหัส CT 640 ZI (HM) หรือเทียบเท่า								
	-ก๊อคน้ำทองเหลือง(ฮวน)ขนาด 1/2 นิ้ว	4	อัน	98.13	392.52	25	100.00	492.52	
	<b>อุปกรณ์ช่วยการทรงตัว</b>								ชักโครก 12ตัว
	-ราวจับกันลื่น/ล้ม สแตนเลสหุ้มพลาสติกมีปุ่มสัมผัส รูปตัว h ๑32 มม.	14	ชุด	1,990.00	27,860.00	105	1,470.00	29,330.00	ปัสสาวะ 2ตัว
	<b>สุขภัณฑ์และอุปกรณ์ประกอบห้องน้ำคนพิการ</b>								
	-โถส้วมชักโครกชนิดนั่งราบ ทรายคอตโต้ รุ่น FORAL หรือเทียบเท่า	1	ตัว	8,662.50	8,662.50	450	450.00	9,112.50	
	-สายฉีดชำระสีขาวคอตโต้ CT980H#WH(HM)2ฟังก์ชันเปลี่ยนสายน้ำด้วยกดปุ่ม	1	ชุด	875.50	875.50	35	35.00	910.50	
	-ที่ใส่กระดาษชำระเซรามิก คอตโต้ รุ่นC814 หรือเทียบเท่า	1	ชุด	450.00	450.00	120	120.00	570.00	
	-อ่างล้างหน้าแบบแขวนผนังทรายคอตโต้ รุ่นFOR ALLหรือเทียบเท่า พร้อมอุปกรณ์	1	ชุด	7,973.50	7,973.50	450	450.00	8,423.50	
	-กระจกเงาปรับมุมทรงกลม+หิ้ง+ราวพาดผ้า	1	ชุด	299.00	299.00	210	210.00	509.00	
	-ค่าแรงติดตั้ง เครื่องจ่ายสบู่เหลวเซ็นเซอร์ ทรายคอตโต้ รุ่นOTHER(CT)หรือเทียบเท่า	1	ชุด	ครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์	55	55.00	55.00	
	-ค่าแรงติดตั้ง เครื่องเป่ามืออัตโนมัติ Hand dryer	1	ชุด	ครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์	200	200.00	200.00	
	-ก๊อคน้ำทองเหลือง(ฮวน)ขนาด 1/2 นิ้ว	2	อัน	98.13	196.26	25	50.00	246.26	
							<b>รวม</b>	<b>68,297.03</b>	









## แบบสรุปราคางานก่อสร้างงานอาคาร

โครงการ ก่อสร้างอาคารห้องน้ำ(ข้างอาคารหอประชุมเทศบาลตำบลห้วยฉัตรแม่ตาล)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านแม่สาว ต.ห้วยฉัตร อ.ห้วยฉัตร จ.ลำปาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลห้วยฉัตรแม่ตาล

ปริมาณงาน กว้าง 7.50 ยาว 15.60 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 117.00 ตร.ม.

ประมาณการ : กองช่าง เทศบาลตำบลห้วยฉัตรแม่ตาล

ค่าพิกัด ละติจูด 18° 20' 11.47" ลองจิจูด 99° 21' 8.17"

คำนวณราคาวันที่ 30 ตุลาคม 2563

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	<b>4.3ท่อประปาและอุปกรณ์ประกอบระบบจ่ายน้ำ</b>								
	-ท่อพีวีซี Ø 1" ชั้น 8.5	8	ท่อน	62.62	500.96	30.00	240.00	740.96	
	-อุปกรณ์ข้อต่อ,ข้องอ ท่อพีวีซี(PVC) Ø1"	1	SET	200.38	200.38	60.11	60.11	260.49	
	-ท่อพีวีซี Ø 1/2" ชั้น 8.5	10	ท่อน	40.37	403.70	30.00	300.00	703.70	
	-อุปกรณ์ข้อต่อ,ข้องอ ท่อพีวีซี(PVC) Ø 1/2"	1	SET	161.48	161.48	36.33	36.33	197.81	
	-ค่าแรงติดตั้งถังเก็บน้ำสแตนเลส ขนาดจุ 2,000 ลิตร	1	ถัง	ครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์	4,290.00	4,290.00	4,290.00	
	-ค่าแรงติดตั้งปั้มน้ำอัตโนมัติขนาด 150 วัตต์	1	ตัว	ครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์	1,718.70	1,718.70	1,718.70	
	<b>4.4ถังบำบัดน้ำเสีย,ถังดักไขมัน,บ่อน้ำซึมและโครงสร้างระบบฝังใต้ดิน</b>								
	4.4.1ถังบำบัดน้ำเสยรวมไร้อากาศ(ถังSET,ถังกรองกรองในตัว) ขนาด 2,000 ลิตร ตัวถังรูปทรงกลม ขนาด 151x165 ม. (มอก.)	1	ถัง	11,190.00	11,190.00	3,357.00	3,357.00	14,547.00	
	-งานขุดดินวางถังSET ขนาด Ø2.11 ม. ลึก 1.75 ม.	7.93	ลบ.ม.	-	-	125.00	991.25	991.25	
	-ฐานวางถังSET คสล. ขนาด Ø2.11 ม. หนา 0.10 ม.	3.49	ตร.ม.	237.10	827.48	-	-	827.48	ค่าวัสดุ+ค่าแรง
	-ทรายถมอัดแน่น รอบถังSET หนา 0.30 ม.	6.25	ลบ.ม.	180.00	1,125.00	99.00	618.75	1,743.75	
	-พื้น คสล. ทับด้านบนถัง SET ขนาด Ø2.71 ม. หนา 0.10 ม.(หักลบฝาปิด)	3.30	ตร.ม.	145.12	478.90	-	-	478.90	ค่าวัสดุ+ค่าแรง
	4.4.2ถังดักไขมันฝังดินขนาดจุ 400 ลิตร (มอก.)ทรงกลม สูง 103 ซม.								
	-งานขุดดินวางถังดักไขมัน ขนาด Ø 1.50 ม. ลึก 1.13 ม.	2.59	ลบ.ม.	-	-	125.00	323.75	323.75	
	-ฐานวางถังดักไขมัน คสล. ขนาด Ø 1.50 ม. หนา 0.07 ม.	1.76	ตร.ม.	185.52	326.52	-	-	326.52	
	-ทรายถมอัดแน่น รอบถังดักไขมัน หนา 0.25 ม.	2.26	ลบ.ม.	180.00	406.80	99.00	223.74	630.54	
						รวม		27,780.84	



### แบบสรุปราคางานก่อสร้างงานอาคาร

โครงการ ก่อสร้างอาคารห้องน้ำ(ข้างอาคารหอประชุมเทศบาลตำบลห้วยฉัตรแม่ताल)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านแม่ฮาว ต.ห้วยฉัตร อ.ห้วยฉัตร จ.ลำปาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลห้วยฉัตรแม่ताल

ปริมาณงาน กว้าง 7.50 ยาว 15.60 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 117.00 ตร.ม.

ประมาณการ : กองช่าง เทศบาลตำบลห้วยฉัตรแม่ताल

ค่าพิกัด ละติจูด 18° 20' 11.47" ลองจิจูด 99° 21' 8.17"

คำนวณราคาวันที่ 30 ตุลาคม 2563

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	4.4.3บ่อน้ำซึม								
	-ท่อ คสล. ขนาดสำเร็จรูป ขนาด O 1.50 ม. สูง 0.50 ม.	4	ท่อน	800.00	3,200.00	240.00	960.00	4,160.00	
	-งานขุดดินบ่อน้ำซึม ขนาด O 2.50 ม. ลึก 2.10 ม.	12.74	ลบ.ม.	-	-	125.00	1,592.50	1,592.50	
	-ฐานคสล.+ฝาปิด ขนาด O 1.70 ม.หนา 0.07 ม.	4.52	ชุด	159.27	719.90	-	-	719.90	ค่าวัสดุรวมค่าแรง
	-ทรายถมรอบบ่อซึม	8.16	ลบ.ม.	180.00	1,468.80	99.00	807.84	2,276.64	
5	<b>งานท่อระบายน้ำ</b>								
	-ท่อระบายน้ำคอนกรีต ขนาด O 0.40 ม.	12	ม.	743.57	8,922.84	-	-	8,922.84	ค่าวัสดุรวมค่าแรง
	-บ่อพัก คสล.ขนาด กว้าง 0.50 ม. ยาว 1.00 ม.	2	บ่อ	3,159.06	6,318.12	-	-	6,318.12	ค่าวัสดุรวมค่าแรง
6	<b>งานระบบไฟฟ้า</b>								
	-ตู้ควบคุมไฟฟ้า 1 เฟส 2 สาย เมนต์ 63A(2-10A)+(2-16)+(2-20A)+(2-32A)	1	SET	1,219.00	1,219.00	365.00	365.00	1,584.00	
	-โคมไฟ LED T8 พร้อมขาราง 18W ยาว 1.20 ม.	26	ชุด	150.00	3,900.00	115.00	2,990.00	6,890.00	
	-โคมไฟผนังทรงกระบอกส่องขึ้นลง พร้อมหลอดประหยัดไฟ 2 หลอด	8	ชุด	579.00	4,632.00	165.00	1,320.00	5,952.00	
	-ค่าแรงติดตั้งพัดลมติดเพดาน ขนาด 16 นิ้ว ฉลากเบอร์ 5 (มอก.)	9	ชุด	ครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์	400.00	3,600.00	3,600.00	
	-สวิทช์บล็อคลอย 2 ช่อง	13	ชุด	65.00	845.00	90.00	1,170.00	2,015.00	
	-สวิทช์บล็อคลอย 1 ช่อง	3	ชุด	45.00	135.00	80.00	240.00	375.00	
	-ปลั๊กบล็อคลอย 1 ช่อง	9	ตัว	48.00	432.00	80.00	720.00	1,152.00	
	-ท่อร้อยสายไฟขาว ขนาด 1/2 นิ้ว	103	ท่อน	38.11	3,925.33	-	-	3,925.33	
	-เบ็ดเตล็ดท่อร้อยสายไฟ 10%	1	SET	392.53	392.53	-	-	392.53	
<b>รวม</b>								<b>49,875.86</b>	





แบบ ปร.4/8

## แบบสรุปรายงานก่อสร้างอาคาร

โครงการ ก่อสร้างอาคารห้องน้ำ(ข้างอาคารหอประชุมเทศบาลตำบลห้วยฉัตรแม่ตาล)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านแม่ฮาว ต.ห้วยฉัตร อ.ห้วยฉัตร จ.ลำปาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลห้วยฉัตรแม่ตาล

ปริมาณงาน กว้าง 7.50 ยาว 15.60 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 117.00 ตร.ม.

ประมาณการ : กองช่าง เทศบาลตำบลห้วยฉัตรแม่ตาล

ค่าพิกัด ละติจูด 18° 20' 11.47" ลองจิจูด 99° 21' 8.17"

คำนวณราคาวันที่ 30 ตุลาคม 2563

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	-สายไฟ THW 1.5 sq. mm.	450.00	ม.	5.56	2,502.00	5.00	2,250.00	4,752.00	
	-สายไฟ THW 2.5 sq. mm.	100.00	ม.	8.03	803.00	7.00	700.00	1,503.00	
	-สายไฟ THW 25 sq. mm.	20.00	ม.	17.19	343.80	25.00	500.00	843.80	
	-เบ็ดเตล็ดสายไฟฟ้า 5%	1.00	SET	182.44	182.44	-	-	182.44	
7	งานทาสี							-	
	- ทาสีเหล็กกันสนิมและสีน้ำมันทับ 2 เที่ยว	392.00	ตร.ม.	43.99	17,244.08	38.00	14,896.00	32,140.08	
8	งานเบ็ดเตล็ด							-	
	- แผ่นป้ายพลาสติกสัญลักษณ์ ห้องน้ำชาย,ที่ปั๊สวะ,ห้องน้ำหญิง, ห้องน้ำคนพิการและสติ๊กเกอร์ติดบานเลื่อนหน้าห้องน้ำคนพิการ	1	SET	400	400.00	0	-	400.00	
<b>รวม</b>								<b>39,821.32</b>	